Lido e Aprovaoo no Expedienle da Sessá'.> Oninária de 11 OUT. 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1065/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

NP:00028073

Requer informações sobre o cronograma para
implantação de novas creches em nosso município

Considerando o grande número de questionamentos que este Vereador tem recebido dos munícipes, acerca do
deficit de vagas nas creche em nosso municipal.

Considerando ainda que, nos últimos anos, houve um crescimento substancial da população hortolandense e,
consequentemente, na demanda por vagas em creches. Sendo, ainda, que inúmeros são os bairros que não contam com
creche, tal qual o Jardim Nova Europa.

Considerando ainda que, segundo informações recebidas, já existe um cronograma para implantação de novas
creches em nosso município.

Considerando, por fim, que é dever do Vereador, entre outros, fiscalizar os atos do Poder Executivo e prestar os
esclarecimentos solicitados pelos munícipes.

REQUEIRO a V. Exa. que, nos termos ao Art. 174 do Regimento Interno, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal solicitando as seguintes informações:

1 - Segundo o cronograma já existente, quantas novas creches serão implantadas em nosso município? Quantas vagas
serão disponibilizadas após a implantação?

2 - Quando serão iniciadas as obras para implantação das novas creches? E qual a previsão de término?

3 - Quais bairros serão beneficiados com a implantação das novas creches?

4 - Amalmente existe obras paralisadas na construção de novas creches no município ? Caso positivo quais são essas
obras e qual a previsão para reiniciar as obras?

5 - Quais medidas estão sendo adotadas atualmente para suprir a necessidade dos munícipes nos bairros que não
possuem creche ?

Sala das Sessões 19 outubro de 2017

L
Daniel Laranjeira

Vereador

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

-- - ---------------